
1 

D:\картотека\TXT\65222.doc 11 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление муниципальными 
финансами Горнозаводского городского округа», 
утвержденную постановлением администрации 
города Горнозаводска от 14.02.2019 № 201 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Горнозаводского городского округа Пермского 

края от 27 декабря 2021 г. № 1579 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горнозаводского 

городского округа Пермского края», статьями 23, 29 Устава Горнозаводского 

городского округа Пермского края  

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Управление муниципальными финансами Горнозаводского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации города 

Горнозаводска от 14 февраля 2019 г. № 201 (в редакции постановлений 

администрации Горнозаводского городского округа Пермского края от 12.02.2020 

№ 147, от 12.08.2020 № 828, от 15.02.2021 № 135, от 01.06.2021 № 560, от 

18.11.2021 № 1333). 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края: 

от 15 февраля 2021 г. № 135 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальными финансами Горнозаводского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации города 

Горнозаводска от 14.02.2019 № 201»; 

от 01 июня 2021 г. № 560 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальными финансами Горнозаводского 

08.02.2022 145 

consultantplus://offline/ref=85E0E15894F0273411D2FC54020BE77434389D451DB4432C46D322DA838805FE2D7B5B42AE4395D625C2AD78dCIEQ


2 

D:\картотека\TXT\65222.doc 11 

городского округа», утвержденную постановлением администрации города 

Горнозаводска от 14.02.2019 № 201»; 

от 18 ноября 2021 г. № 1333 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальными финансами Горнозаводского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации города 

Горнозаводска от 14.02.2019 № 201». 

3. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления администрации Горнозаводского городского 

округа Пермского края. 

И.п. главы городского округа –  
главы администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  А.А. Зыков 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2022 год 

Осколкова 



3 

D:\картотека\TXT\65222.doc 11 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Горнозаводского городского округа 
Пермского края 
от 08.02.2022 № 145 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу  

«Управление муниципальными финансами Горнозаводского городского 
округа», утвержденную постановлением администрации города 

Горнозаводска от 14 февраля 2019 г. № 201 (в редакции постановлений 
администрации Горнозаводского городского округа Пермского края от 
12.02.2020 № 147, от 12.08.2020 № 828, от 15.02.2021 № 135, от 01.06.2021  

№ 560, от 18.11.2021 № 1333) 

Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами Горнозаводского городского округа», утвержденную постановлением 

администрации города Горнозаводска от 14 февраля 2019 г. № 201 (в редакции 

постановлений администрации Горнозаводского городского округа Пермского 

края от 12.02.2020 № 147, от 12.08.2020 № 828, от 15.02.2021 № 135, от 01.06.2021 

№ 560, от 18.11.2021 № 1333) следующие изменения: 

1. в паспорте Программы позиции:  

Целевые 

показатели 

программы 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. 

изм. 

Плановое значение целевого показателя 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1. Процент абсолютного отклонения 

первоначальных плановых 

назначений налоговых и 

неналоговых доходов бюджета от 

уточненных на конец финансового 

года 

% 

не 

более 

5% 

не 

более 

5% 

не 

более 

5% 

не 

более 

5% 

не 

более 

5% 

2. Размер дефицита бюджета в 

общем годовом объеме доходов 

бюджета без учета объема 

безвозмездных поступлений и 

поступлений налоговых доходов 

по дополнительным нормативам 

отчислений 

% ≤10% ≤10% ≤10% ≤10% ≤10% 

3. Предельный объем резервного 

фонда  
% ≤ 3% ≤ 3% ≤ 3% ≤ 3% ≤ 3% 

4. Отношение объема 

муниципального долга к 

утвержденному общему годовому 

объему доходов местного 

бюджета без учета утвержденного 

объема безвозмездных 

поступлений в бюджет 

Горнозаводского городского 

округа 

% 

не 

более 

50% 

не 

более 

50% 

не 

более 

50% 

не 

более 

50% 

не 

более 

50% 

 Обеспечение целевого 

расходования средств бюджетов 
обслуживаемых учреждений 

% 100% 100% 100% 100% 100% 



4 

D:\картотека\TXT\65222.doc 11 

 Соблюдение сроков 

предоставления форм бюджетной 

отчетности по всем 

обслуживаемым учреждениям  

% 100% 100% 100% 100% 100% 

5. Уровень достижения показателей 

Программы (от общего 

количества установленных 

Программой целевых 

показателей) 

% 

не 

менее 

90% 

не 

менее 

90% 

не 

менее 

90% 

не 

менее 

90% 

не 

менее 

90% 

 

изложить в следующей редакции: 

Целевые 

показатели 

программы 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. 

изм. 

Плановое значение целевого показателя 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1. Процент абсолютного 

отклонения первоначальных 

плановых назначений 

налоговых и неналоговых 

доходов бюджета от 

уточненных на конец 

финансового года 

% 

не 

более 

5% 

не 

более 

5% 

не 

более 

5% 

не 

более 

5% 

не 

более 

5% 

не 

более 

5% 

2. Размер дефицита бюджета в 

общем годовом объеме 

доходов бюджета без учета 

объема безвозмездных 

поступлений и поступлений 

налоговых доходов по 

дополнительным нормативам 

отчислений 

% ≤10% ≤10% ≤10% ≤10% ≤10% ≤10% 

3. Предельный объем резервного 

фонда  
% ≤ 3% ≤ 3% ≤ 3% ≤ 3% ≤ 3% ≤ 3% 

4. Отношение объема 

муниципального долга к 

утвержденному общему 

годовому объему доходов 

местного бюджета без учета 

утвержденного объема 

безвозмездных поступлений в 

бюджет Горнозаводского 

городского округа 

% 

не 

более 

50% 

не 

более 

50% 

не 

более 

50% 

не 

более 

50% 

не 

более 

50% 

не 

более 

50% 

 Обеспечение целевого 

расходования средств 

бюджетов обслуживаемых 

учреждений 

% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

 Соблюдение сроков 

предоставления форм 
бюджетной отчетности по 

всем обслуживаемым 

учреждениям  

% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Объемы и 

источники 

финансирован

ия программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2019г. 

(факт) 

2020 г. 

(факт) 

2021 г. 

(план) 

2022 г. 

(план) 

2023 г. 

(план) 

Итого 

Всего, в том числе: 28 968,9 31335,7 31 393,7 27722,8 28 065,4 147 486,5 

Бюджет городского 

округа 
22 835,6 25270,2 25293,2 21616,3 21970,9 116 986,2 

Краевой бюджет 6 133,3 6065,5 6 100,5 6 106,5 6 094,5 30 500,3 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

D:\картотека\TXT\65222.doc 11 

5. Уровень достижения 

показателей Программы (от 

общего количества 

установленных Программой 

целевых показателей) 

% 

не 

менее 

90% 

не 

менее 

90% 

не 

менее 

90% 

не 

менее 

90% 

не 

менее 

90% 

не 

менее 

90% 

 

2. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 

к настоящим изменениям. 

3. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 

к настоящим изменениям. 

 

Объемы и 

источники 

финансирован

ия программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2019г. 

(факт) 

2020 г. 

(факт) 

2021 г. 

(план) 

2022 г. 

(план) 

2023 г. 

(план) 

2024 г. 

(план) 

Итого 

Всего, в том числе: 28 968,9 31335,7 31016,5 33203,5 33314,8 32529,0 190368,4 

Бюджет городского 

округа 
22 835,6 25270,2 24959,2 27128,0 27245,3 26464,5 153902,8 

Краевой бюджет 6 133,3 6065,5 6057,3 6075,5 6069,5 6064,5 36 465,6 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

D:\картотека\TXT\65222.doc 11 

Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную 
программу «Управление муниципальными финансами 
Горнозаводского городского округа», утвержденную 
постановлением администрации города Горнозаводска от 
14.02.2019 № 201(в редакции постановлений администрации 
Горнозаводского городского округа Пермского края от 
12.02.2020 № 147, от 12.08.2020 № 828,от 15.02.2021 № 
135, 01.06.2021 № 560, от 18.11.2021 № 1333) 

Приложение 2 
к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами Горнозаводского 
городского округа» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
целевых показателей муниципальной программы, показателей подпрограммы и показателей непосредственного 

результата основных мероприятий муниципальной программы Горнозаводского городского округа 

№ п/п 
Наименование целевого показателя/ показателя/ показателя 

непосредственного результата 

Единица 

измерения 
ГРБС 

Значение показателей 

2019 год 

(факт) 

2020 год 

(факт) 

2021 год 

(план) 

2022 год 

(план) 

2023 год 

(план) 

2024 год 

(план) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Горнозаводского городского округа» 

Подпрограмма 1 Создание оптимальных условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета 

Горнозаводского городского округа» 

1.1. Основное мероприятие 1 «Организация бюджетного процесса» 

1.1.1. 
Мероприятие  «Подготовка проектов решение Думы Горнозаводского городского округа Пермского края, регламентирующих порядок осуществления 

бюджетного процесса в Горнозаводского городском округе, в том числе в части развития принципов «программного бюджета»  

1.1.2. 
Мероприятие «Подготовка нормативных правовых актов Горнозаводского городского округа по вопросам формирования и исполнения бюджета 

Горнозаводского городского округа» 

1.1.3. Мероприятие «Нормативно-правовое сопровождение расходных обязательств органов местного самоуправления горнозаводского городского округа» 

1.1.4 Мероприятие «Своевременная и качественная подготовка решений Горнозаводского городского округа на очередной финансовый год и плановый период» 

1.2. Основное мероприятие 2 « Совершенствование  бюджетного прогнозирования Горнозаводского городского округа» 



7 

D:\картотека\TXT\65222.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2.1. Мероприятие: «Формирование достоверного прогноза социально-экономического развития Горнозаводского городского округа на планируемый период» 

1.2.2. 
Мероприятие  «Формирование доходной части бюджета Горнозаводского городского округа с учетом выбора реалистичной оценки варианта основных 

показателей прогноза социально-экономического развития округа» 

1.2.3. Мероприятие « Предоставление эффективных налоговых льгот и преференций по местным налогам» 

1.2.4 Мероприятие «Повышение уровня бюджетного самообеспечения» 

1.3. Основное мероприятие 3 «Создание информационной системы управления муниципальными финансами» 

1.3.1. Мероприятие  «Планирование бюджета Горнозаводского городского округа в единой централизованной системе «АЦК-Планирование» 

1.4. 
Основное мероприятие 4 «Создание оптимальных условий для эффективного использования средств бюджета Горнозаводского городского 

округа» 

1.4.1 
Мероприятие «Обеспечение планирования  и исполнения бюджета  округа в соответствии с приоритетами, целями и задачами, определенными бюджетной 

политикой Горнозаводского городского округа» 

2 

Показатель: процент абсолютного отклонения 

первоначальных плановых назначений налоговых и 

неналоговых доходов бюджета от уточненного на конец 

финансового года 

% 
Финансовое 

управление 
2 % 

Не 

более  

5 % 

Не 

более  

5 % 

Не 

более  

5 % 

Не более  

5 % 

Не 

более  

5 % 

1.5. Основное мероприятие 5 «Обеспечение сбалансированности бюджета Горнозаводского городского округа в долгосрочном периоде» 

1.5.1 
Мероприятие «Формирование бюджетных параметров исходя из необходимости безусловного исполнения действующих расходных обязательств и 

принятия новых расходных обязательств, при наличии источников для их обеспечения на весь период планирования» 

. 

Показатель: размер дефицита бюджета в общем годовом 

объеме доходов без учета объема безвозмездных 

поступлений налоговых доходов по  дополнительным 

нормативам отчислений» 

% 
Финансовое 

управление 
0 % ≤10 ≤10 ≤10 ≤10 ≤10 

1.6. Основное мероприятие 6 «Обеспечение публичности бюджета Горнозаводского городского округа» 

1.6.1. Мероприятие «Оперативное размещение в публичном пространстве информации по бюджету» 

1.6.2. 
Мероприятие «Участие в публичных слушаниях по проекту решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, по годовому отчету об 

исполнении бюджета Горнозаводского городского округа» 
1.6.3. Мероприятие «Реализация проекта  «Бюджет для граждан» 

1.7. 
Основное мероприятие 7 «Финансовое обеспечение непредвиденных и чрезвычайных ситуаций за счет резервного фонда администрации  

Горнозаводского городского округа» 

1.7.1 Мероприятие «Резервный фонд администрации Горнозаводского городского округа» 

. Показатель: предельный объем резервного фонда % 
Финансовое 

управление 
0,2 % ≤3 ≤3 ≤3 ≤3 ≤3 



8 

D:\картотека\TXT\65222.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.8. 

Основное мероприятие 8 «Совершенствование организации исполнения бюджета Горнозаводского городского округа, кассового обслуживания 

органов местного самоуправления Горнозаводского городского округа, муниципальных учреждений, порядка формирования бюджетной 

отчетности» 

1.8.1. Мероприятие «Организация исполнения и кассового обслуживания бюджета Горнозаводского городского округа» 

1.8.2. Мероприятие «Совершенствование порядка формирования бюджетной отчетности и повышение ее качества и достоверности отражаемой в ней 

информации» 

1.9. Основное мероприятие 9 «Обеспечение исполнение бюджетных обязательств и судебных решений» 

1.9.1. Мероприятие «Судебная защита интересов казны Горнозаводского городского округа» 

1.9.2. Мероприятие «Исполнение решений судов, вступивших в законную силу, оплата государственных пошлин Горнозаводского городского округа» 

1.9.3. Мероприятие «Своевременное исполнение бюджетных обязательств Горнозаводского городского округа» 

Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом бюджета Горнозаводского городского округа» 

2.1. Основное мероприятие1  «Привлечение муниципальных заимствований Горнозаводского городского округа, исполнение обязательств по ним» 

2.1.1 Мероприятие «Привлечение муниципальных заимствований Горнозаводского городского округа при возникновении кассовых разрывов, исполнение 

обязательств по привлеченным заимствованиям» 

 Показатель: отношение объема муниципального долга к 

утвержденному общему годовому объему доходов местного 

бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных 

поступлений в бюджет Горнозаводского городского округа 

% 
Финансовое 

управление 

 

0 % 

Не 

более  

50 % 

Не 

более  

50 % 

Не 

более  

50 % 

Не более  

50 % 

Не 

более  

50 % 

2.2. Основное мероприятие 2 «Предоставление муниципальных гарантий Горнозаводского городского округа, исполнение обязательств по ним» 

2.2.1. Мероприятие «Учет предоставленных муниципальных гарантий в разрезе получателей» 

2.2.2. Мероприятие «Осуществление контроля за исполнением обязательств по предоставленным муниципальным гарантиям» 

2.3. Основное мероприятие 3 «Сокращение объема задолженности по бюджетным средствам, выданным на возвратной основе» 

2.3.1 Мероприятие «Учет и контроль бюджетных средств, выданных на возвратной основе в разрезе получателей» 

2.3.2 Мероприятие  «Контроль за своевременностью возврата бюджетных средств, выданных на возвратной, а также своевременной оплате начисленных 

процентов» 

Подпрограмма 3 «Организация деятельности по реализации функций ведения бухгалтерского, кадрового, налогового и бюджетного учета» 

3.1. Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности казенных учреждений» 

3.1.1. Мероприятие «Содержание казенных учреждений» 

3 Обеспечение целевого расходования средств бюджетов 

обслуживаемых учреждений 
% 

Финансовое 

управление 
100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 



9 

D:\картотека\TXT\65222.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3 Соблюдение сроков предоставления форм бюджетной 

отчетности по всем обслуживаемым учреждениям 
% 

Финансовое 

управление 
100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

4.1 Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 

4.1.1. Мероприятие «Содержание органов местного самоуправления» 

4.1.2. Мероприятие «Кадастровая и финансовое обеспечение для решений задач по реализации муниципальной программы» 

4.1.3. Мероприятие «Качественная и своевременная подготовка нормативных правовых актов для выполнения задач и функций финансового управления» 

4.1.4. Мероприятие «Повышение профессионального уровня исполнения  финансового управления» 

4.1.5. Мероприятие «Обеспечение сохранности документов о формировании и исполнении бюджета Горнозаводского городского округа» 

 Показатель: уровень достижения показателей Программы 

(от общего количества установленных Программой целевых 

показателей) 

% 
Финансовое 

управление 
94% 

Не 

менее 

90% 

Не 

менее 

90% 

Не 

менее 

90% 

Не менее  

90% 

Не 

менее  

90% 

 



10 

D:\картотека\TXT\65222.doc 11 

Приложение 2 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную 
программу «Управление муниципальными финансами 
Горнозаводского городского округа», утвержденную 
постановлением администрации города Горнозаводска от 
14.02.2019 № 201(в редакции постановлений 
администрации Горнозаводского городского округа 
Пермского края от 12.02.2020 № 147, от 12.08.2020  
№ 828, от 15.02.2021 № 135, 01.06.2021 № 560, от 
18.11.2021 № 1333) 

Приложение 3 
к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами Горнозаводского 
городского округа» 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
реализации муниципальной программы Горнозаводского городского округа 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Исполнитель 
Источники финансового 

обеспечения 

Расходы, тыс. рублей 

2019 год 

(факт) 

2020 год 

(факт) 

2021 год 

(план) 

2022 год 

(план) 

2023 год 

(план) 

2024 год 

(план) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Горнозаводского 

городского округа» 

Администрация; Управление 

земельно-имущественных 

отношений; Управление 

культуры, спорта и работы с 

молодежью; Управление 

развития инфраструктуры 

Всего, в том числе: 28 968,9 31 335,7 31 016,5 33 203,5 33 314,8 32 529,0 

Бюджет городского округа 22 835,6 25 270,2 24 959,2 27 128,0 27 245,3 26 464,5 

Краевой бюджет 6 133,3 6 065,5 6057,3 6 075,5 6 069,5 6 064,5 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Создание 

условий для эффективного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджета 

Горнозаводского городского 

округа» 

Администрация; Управление 

земельно-имущественных 

отношений; Управление 

культуры, спорта и работы с 

молодежью; Управление 

развития инфраструктуры 

Всего, в том числе: 4 622,9 4 074,3 3 868,2 5 224,9 4 740,7 3 959,9 

Бюджет городского округа 4 622,9 4 074,3 3 868,2 5 224,9 4 740,7 3 959,9 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

D:\картотека\TXT\65222.doc 11 

Основное мероприятие 1.7. 

«Финансовое обеспечение 

непредвиденных и чрезвычайных 

ситуаций за счет резервного 

фонда администрации 

Горнозаводского городского 

округа» 

Администрация; Управление 

земельно-имущественных 

отношений; Управление 

культуры, спорта и работы с 

молодежью; Управление 

развития инфраструктуры 

Всего, в том числе: 950,3 1 187,8 0,0 1 500,0 1,0 1 000,0 

Бюджет городского округа 950,3 1 187,8 0,0 1 500,0 1,0 1 000,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Мероприятие 1.7.1. Резервный 

фонд администрации 

Горнозаводского городского 

округа  

Администрация; Управление 

земельно-имущественных 

отношений; Управление 

культуры, спорта и работы с 

молодежью; Управление 

развития инфраструктуры 

Всего, в том числе: 950,3 1 187,8 0,0 1 500,0 1,0 1 000,0 

Бюджет городского округа 950,3 1 187,8 0,0 1 500,0 1,0 1 000,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.9. 

«Обеспечение исполнения 

бюджетных обязательств и 

судебных решений» 

Администрация; Управление 

земельно-имущественных 

отношений 

Всего, в том числе: 3 672,6 2 886,5 3 868,2 3 724,9 4 739,7 2 959,9 

Бюджет городского округа 3 672,6 2 886,5 3 868,2 3 724,9 4 739,7 2 959,9 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.9.1. Исполнение 

решений судов, вступивших в 

законную силу, оплата 

государственной пошлины 

Администрация; Управление 

земельно-имущественных 

отношений 

Всего, в том числе: 3 672,6 2 886,5 3 868,2 3 724,9 4 739,7 2 959,9 

Бюджет городского округа 3 672,6 2 886,5 3 868,2 3 724,9 4 739,7 2 959,9 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Организация 

деятельности по реализации 

функции ведения 

бухгалтерского, кадрового, 

налогового и бюджетного учета» 

МКУ «ЦБУ ГГО» 

Всего, в том числе: 14 372,5 17 128,4 16 931,7 17 254,1 17 552,2 17 547,2 

Бюджет городского округа 8 239,2 11 062,9 10 874,4 11 178,6 11 482,7 11 482,7 

Краевой бюджет 6 133,3 6 065,5 6 057,3 6 075,5 6 069,5 6 064,5 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 3.1. 

«Обеспечение деятельности 

казенных учреждений» МКУ «ЦБУ ГГО» 

Всего, в том числе: 14 372,5 17 128,4 16 931,7 17 254,1 17 552,2 17 547,2 

Бюджет городского округа 8 239,2 11 062,9 10 874,4 11 178,6 11 482,7 11 482,7 

Краевой бюджет 6 133,3 6 065,5 6 057,3 6 075,5 6 069,5 6 064,5 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.1.1. Содержание 

казенных учреждений 

МКУ «ЦБУ ГГО» 

Всего, в том числе: 8 239,2 11 062,9 10 874,4 11 178,6 11 482,7 11 482,7 

Бюджет городского округа 8 239,2 11 062,9 10 874,4 11 178,6 11 482,7 11 482,7 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

D:\картотека\TXT\65222.doc 11 

Мероприятие 3.1.2. Единая 

субвенция на выполнение 

отдельных государственных 

полномочий в сфере образования 
МКУ «ЦБУ ГГО» 

Всего, в том числе: 6 133,3 6 065,5 6 057,3 6 075,5 6 069,5 6 064,5 

Бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 6 133,3 6 065,5 6 057,3 6 075,5 6 069,5 6 064,5 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» Финансовое управление 

Всего, в том числе: 9 973,5 10 133,0 10 216,6 10 724,5 11 021,9 11 021,9 

Бюджет городского округа 9 973,5 10 133,0 10 216,6 10 724,5 11 021,9 11 021,9 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 4.1. 

«Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления» 
Финансовое управление 

Всего, в том числе: 9 973,7 10 133,0 10 216,6 10 724,5 11 021,9 11 021,9 

Бюджет городского округа 9 973,7 10 133,0 10 216,6 10 724,5 11 021,9 11 021,9 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.1.1. Содержание 

органов местного 

самоуправления Финансовое управление 

Всего, в том числе: 9 973,7 10 133,0 10 216,6 10 724,5 11 021,9 11 021,9 

Бюджет городского округа 9 973,7 10 133,0 10 216,6 10 724,5 11 021,9 11 021,9 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


